



Boel Hansson

046-359 54 47

boel.hansson@lund.se

Beslut gällande skyddsvisir

Ärende

Med anledning av pandemin COVID-19 finns ett stort behov av personlig skyddsutrustning.

Lunds kommun har som arbetsgivare en skyldighet enligt arbetsmiljölagen att förse personal med skyddsutrustning t.ex. ansiktsmasker. Lunds kommun har försökt införskaffa godkända/CE-märkt skyddsmasker men sådana finns inte att tillgå. Då inga skyddsvisir finns att uppbringa har arbete inletts med att tillverka sådana i Lunds kommuns egen regi genom 3D-teknik.

Arbetsmiljöverket har tidigare konstaterat att användningen av sådana skulle bryta mot lagen, då visiren saknar CE-märkning och inte går in under de undantag som beslutats av EU-kommissionen.

Personalen behöver utföra sina arbetsuppgifter då brukares hälsa annars riskeras. Alternativet till att använda ej godkända/CE-märkta skyddsmasker är att personalen inte får några skyddsmasker alls.

Arbetsmiljöverket den 18 mars 2020 tagit ett beslut om ändringsföreskrift för att möjliggöra för personal inom bland annat hälso- och sjukvården, äldre- och handikappomsorgen, ambulansen och räddningstjänsten att använda skyddsmask 90, om andningsskydd som uppfyller kraven i 3 § föreskrifterna (AFS 2001:3) inte finns tillgängliga. Beslutet gäller till och med den 31 december 2020.

Detta beslut gör det generellt möjligt att använda funktionell skyddsutrustning som inte är CE-märkt. CE-märkning är en produktmärkning inom främst EU men även inom EES. En produkt med CE-märkning får säljas i EES-området utan ytterligare krav. Att tillfälligt undanta kravet på CE-märkning möjliggör under året nationell produktion av funktionell skyddsutrustning. Den utrustning arbetsgivaren väljer att använda måste fortfarande vara anpassad till och fungera för ändamålet, trots att kravet om CE-märkning tillfälligt är borttaget.

Arbetsmiljöverket informerade den 25 mars 2020 bland annat om att arbetsgivare som använder skyddsutrustning som inte är CE-märkt inte riskerar sanktionsavgifter.

Beslut

Socialnämnden godkänner visir tillverkade i Lunds kommuns egen regi som skyddsutrustning med stöd av Arbetsmiljöverkets ändringsföreskrift av den 18 mars 2020.

Beslutet gäller fram till socialnämndens nästa sammanträde då socialnämnden fattar fortsatt beslut.

Göran Wallén (M)
Ordförande i socialnämnden

Beslut expedieras till:
Akten
Verksamhetschefer